
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

Siguldā 

2024.gada          Nr.-- 

 

Apstiprināti 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

lēmumu (prot.Nr.--, --.§) 

 

 

„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25. janvāra saistošajos 

noteikumos  Nr.1 „Par statusa "Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs 

un vairāk bērni" piešķiršanu un atjaunošanu” 

  

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

44. panta otro daļu 

 

1.Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1 „Par statusa "Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk 

bērni" piešķiršanu un atjaunošanu” šādus grozījumus:  

1.1. izteikt 6. punktu šādā redakcijā: 

“6. Pieteikumus pārbauda un izvērtē Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Klientu apkalpošanas pārvaldes speciālists (turpmāk – speciālists).”. 

1.2. Grozījumi stājas spēkā ar 2024.gada 1.oktobri. 

 

Priekšsēdētājs    (paraksts)     L.Kumskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Paskaidrojuma raksts  

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada ______ saistošajiem noteikumiem Nr. __ 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25. janvāra saistošajos 

noteikumos  Nr.1 „Par statusa "Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs 

un vairāk bērni" piešķiršanu un atjaunošanu””   

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, kas 

dod tiesības pašvaldībai izdot saistošos noteikumus, lai 

nodrošinātu brīvprātīgo iniciatīvu izpildi Siguldas novada 

pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) dome 2024. gada 25. 

februārī izdevusi saistošos noteikumus Nr. 1 "Par statusa 

"Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un 

vairāk bērni" piešķiršanu un atjaunošanu" (turpmāk - 

noteikumi).  

 

1.2. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 

25.jūlija lēmumu Nr.l3 57.§ ,,Par Siguldas novada pašvaldības 

domes izveidoto iestāžu reorganizāciju" ir nolemts veikt 

Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes, to 

struktūrvienību un iestāžu reorganizāciju. 

 

1.3. Līdz ar reorganizāciju noteikumos atbilstoši izmaiņām 

nepieciešams redakcionāli precizēt 6. punktu nosakot, ka 

“Pieteikumus pārbauda un izvērtē Siguldas novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Klientu apkalpošanas pārvaldes speciālists 

(turpmāk – speciālists).”. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Noteikumu īstenošanai nav tiešas fiskālās ietekmes uz 

pašvaldības budžetu. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

izpildi, nav nepieciešami papildu resursi sakarā ar jaunu 

institūciju vai darba vietu veidošanu, esošo institūciju 

kompetences paplašināšanu. 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci  

3.1. sociālā ietekme – nav ietekmes;  

3.2. ietekme uz vidi – nav ietekmes;  

3.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav ietekmes;  

3.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – 

nav ietekmes; 

3.5. ietekme uz konkurenci – nav ietekmes. 

4.Ietekme uz administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

4.1.Jautājumos par saistošo noteikumu piemērošanu var vēsties 

Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Klientu 

apkalpošanas pārvaldē, kas vērtē statusa piešķiršanu vai 

atjaunošanu. 

4.2.Galvenie administratīvo procedūru posmi un 

privātpersonām veicamās darbības noteiktas saistošajos 

noteikumos. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi, 

līdzšinējā kārtība statusa noteikšanai nemainās. 

4.3.Noteikumu izpildei nav paredzētas papildu administratīvo 

procedūru izmaksas. 

5.Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem  

Noteikumu izpilde notiks, iesaistot esošos cilvēkresursus. Ar 

noteikumu ieviešanu jauni pienākumi un uzdevumi esošajiem 

darbiniekiem netiks uzlikti, kā arī netiks veidotas jaunas darba 



vietas. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Noteikumu izpildi nodrošinās Siguldas novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Klientu apkalpošanas pārvaldes speciālisti. 

7.Prasību un izmaksu 

samērīgums pret ieguvumiem, 

ko sniedz mērķa sasniegšana  

Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai, paredzot to, kas vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. 

Pašvaldības rīcība ir atbilstoša šā brīža situācijai. 

8.Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar privātpersonām 

un institūcijām  

8.1. sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un iebildumi, 

8.2. Noteikumu projekts no _________. līdz _______ 

publicēts Siguldas novada pašvaldības mājaslapā 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.  

8.3. par noteikumu projektu saņemts_________________ 

8.4. no institūcijām saņemtie viedokļi un atzinumi, to 

apkopojums un izvērtējums – noteikumu projekts nosūtīts 

saskaņošanai, viedokļa un atzinuma sniegšanai Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

 

Priekšsēdētāja     (paraksts)    L.Kumskis 

 

 

 

 


